
em/vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 69/2021 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 
quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 18 del 10 dicembre 2020 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 ed il Bilancio di previsione 
pluriennale per il triennio 2021-2023; 

VISTA la richiesta di acquisto del dirigente dell’U.O. Organizzazione e Comunicazione del 24 
novembre 2021 di un servizio di hosting applicativo su Cloud per il software di contabilità TEAM 
Government e moduli integrati della Società Gesinf s.r.l., con accesso per n. 6 utenti, determinata 
dall’accresciuto fabbisogno in termini di sicurezza e scalabilità delle risorse del sistema informativo 
ARAN; 

VALUTATE le specifiche tecniche ed economiche del servizio disponibile sul MePA con il codice 
TGOVSC-SIH-11-000 e descritte nella nota Gesinf prot. n° 7861 del 19 novembre 2021; 

DATO ATTO che l’importo annuale complessivo per lo svolgimento di tale servizio risulta pari ad 
€ 3.900,00, iva esclusa; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio finanziario 
2021; 

DETERMINA 

− di procedere all’acquisto in economia, tramite affidamento diretto, sulla piattaforma “MePA” di 
Consip presso la società GESINF s.r.l., di Roma, del servizio di hosting applicativo su Cloud per 



em/vm 

il software TEAM Government e moduli integrati con accesso per n. 6 utenti, per un anno 
decorrente dalla data di attivazione del servizio, per un costo annuale di € 3.900,00, iva esclusa. 

− di impegnare la somma complessiva di € 4.758,00, iva inclusa, sul cap. 1.03.02.07.006 “Licenze 
d'uso software” delle previsioni anno 2021. 

Roma, 30 novembre 2021 
IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


	IL DIRETTORE
	Pierluigi Mastrogiuseppe

		2021-11-30T13:41:41+0100
	Pierluigi Mastrogiuseppe




